Sya’ban 1376 H/19 Maret 1957 M di Surabaya. Salah satu keputusannya

menyebutkan bahwa kaum peremouan diperbolehkan enjadi anggota

DPR/DPRD. Apalagi kemudian, keputusan Syuriah tesebut dikuatkan lagi

oleh keputusan Muktamar NU 1961 di Salatiga, Jawa Tengah, bahwa se-

orang perempuan diperkenankan menjadi kepala desa.